

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	ADUTORA E REDE DE ABASTECIMENTO AV. CAETANO NATAL BRANCO	1385	1,000	605.202,6200	605.202,62
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE IHM REMOTA SER LED SSW 007	1519	1,000	552,0000	552,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE SOFT SART SSW 006 10 A	1491	1,000	255,0000	255,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE SOFT START	1507	1,000	272,0000	272,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE SOFT START SSW 007 17A.	1519	1,000	1.461,0000	1.461,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MICROVENTILADOR AXIAL 127/220 VOLTS 265x256, 390L/S	1430	1,000	355,3000	355,30
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	1470	5.000,000	1,1000	5.500,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	1435	13.400,000	1,0300	13.802,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA	1427	1,000	525,0000	525,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1462	1,000	59,5000	59,50
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1502	1,000	59,5000	59,50
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1520	1,000	59,5000	59,50
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1433	30,000	220,5788	6.617,36
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	BOBINA PARA VÁLVULA SOLENOIDE, 220 VOLTS AC 6,0 VA, 29 mA,	1492	1,000	65,0000	65,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO: ATENÇÃO CILINDROS CHEIOS	1527	1,000	14,5000	14,50
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO: ATENÇÃO CILINDROS VAZIOS	1527	1,000	14,5000	14,50
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO: PERIGO PROIBIDA ENTRADA DE PESSOAS	1527	2,000	14,5000	29,00
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA SINALIZAÇÃO: PERIGO CLORO.	1527	2,000	14,5000	29,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR AZUL PISO	1387	5,000	135,0000	675,00
COMERCIAL J.M. FABRIN LTDA - ME	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, QUALID. PREMIUM COR BRANCA	1387	7,000	139,0000	973,00
COPYVALE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - E	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO PARA PLOTTER MODELO HP	1428	1,000	239,0000	239,00
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	PLACA FUNDO EJ 10-20 3 GG20 - ETE	1454	1,000	215,3600	215,36
ELETRONANDO PECAS E SERVICOS LTDA - ME	PROPULSOR EJ10B ROB701 GG25 - ETE	1454	1,000	245,9900	245,99
F.SARETTO E CIA LTDA	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 300W	1506	1,000	203,2500	203,25
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total caminhão FORD CARGO 815 placas MEB6131	1500	1,000	2.208,4749	2.208,47
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total caminhão IVECO TECTOR placas MKJ1354	1500	1,000	1.726,0873	1.726,09
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total caminhão VW 10.160 placas QHC7075	1500	1,000	2.642,2345	2.642,23
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total caminhão VW 15.180 placas MHH4895	1499	1,000	2.280,0700	2.280,07
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total caminhão VW10.160 placas QHH6037	1499	1,000	1.443,1404	1.443,14
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MKR0083	1498	1,000	470,2948	470,29
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MKR0133	1498	1,000	470,2948	470,29
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MMD7522	1498	1,000	490,7758	490,78
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA BRÓS 150 ESD placas MMD7692	1498	1,000	490,7758	490,78
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA BRÓS 160 ESD placas QHI2033	1500	1,000	537,7136	537,71
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA BRÓS 160 ESD placas QHI2073	1498	1,000	537,7136	537,71
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA CG 125 CARGO ES placas MJL5774	1500	1,000	310,4401	310,44
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total moto HONDA CG 125 CARGO ES placas MJL5874	1500	1,000	310,4401	310,44
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total RETROESCAVADEIRA CASE	1500	1,000	3.550,0000	3.550,00
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total RETROESCAVADEIRA RANDON placas MHY7333	1499	1,000	3.550,0000	3.550,00
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo CHEVROLET MONTANA placas QHR1012	1500	1,000	500,5539	500,55
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo CHEVROLET MONTANA placas QHB7598	1500	1,000	783,8797	783,88
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo CHEVROLET S-10 placas OKF7879	1499	1,000	1.014,3452	1.014,35
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo CHEVROLET ZAFIRA placas MHM8126	1498	1,000	755,5720	755,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo FIAT DOBLO placas MCI9064	1500	1,000	575,7754	575,78
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo FIAT STRADA placas MJB5617	1499	1,000	694,2453	694,25
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO TOTAL VEÍCULO MOTO HONDA BRÓS 150 PLACA QIT8470	1498	1,000	490,7758	490,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO TOTAL VEÍCULO MOTO HONDA BRÓS 150 PLACA QJC0036	1498	1,000	490,7758	490,78
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO TOTAL VEÍCULO RENAULT KANGOO PLACA QID9838	1500	1,000	612,5694	612,57
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO TOTAL VEÍCULO RENAULT KANGOO PLACA QID9718	1500	1,000	612,5694	612,57
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo RENAULT MASTER placas MKC9994	1500	1,000	1.467,1685	1.467,17
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo RENAULT MASTER placas MLW3315	1500	1,000	3.269,2681	3.269,27
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW GOL placas MCR4695	1500	1,000	581,0246	581,02
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW GOL placas QHQ7043	1500	1,000	581,7119	581,71
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW Saveiro placas MCR7035	1500	1,000	686,2600	686,26
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW Saveiro placas MLW3121	1500	1,000	706,2776	706,28
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW Saveiro placas MLW3211	1500	1,000	709,1861	709,19
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW Saveiro placas QHF7093	1500	1,000	2.888,5388	2.888,54
GENTE SEGURADORA S.A.	Seguro total veiculo VW Saveiro placas QHQ1178	1500	1,000	661,0371	661,04
GESIELE DOS SANTOS DAVID	TUBO DE POLIETILENO 3/8, parede 1,5	1489	50,000	2,9500	147,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1386	50,000	25,7900	1.289,50
GISLEINE VENITE ROSA RIBAS DE MATOS	CONSRTO DE BOMBA DE POÇO ARTESIANO	1483	1,000	2.380,0000	2.380,00
GREICY DE PARIS HIGIENE E LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8º INPM (96% ÁLCOOL ETÍLICO E 4% ÁGUA)	1517	12,000	6,5000	78,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1432	100,000	7,9100	791,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1484	1.000,000	7,9100	7.910,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	MECÂNICA ESPEC. P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS	1382	50,000	39,0000	1.950,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	MECÂNICA GERAL E ELÉTRICA - CARROCERIA METÁLICA	1380	20,000	59,0000	1.180,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇO DE ELETRECIDADE P/ EQUIP. ACOPLADOS - VEÍCULOS	1380	40,000	78,0000	3.120,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIF	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	1423	50,000	16,9000	845,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIF	OLEO 424 EIXO TRASEIRO	1465	60,000	12,9000	774,00
LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIF	ÓLEO 4T SAE 20W50	1456	100,000	9,2000	920,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	1496	15,000	22,0000	330,00
LUBRIVAL LTDA - ME	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	1497	5,000	22,0000	110,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PELICULA DE CHOQUE (VIDRO) PARA SMARTPHONE MOTOROLA MOTO G3.	1482	4,000	19,0000	76,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PELICULA DE CHOQUE (VIDRO) PARA SMARTPHONE MOTOROLA MOTO G4	1482	4,000	19,0000	76,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA	1518	1,000	100,0000	100,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA PARA CONSRTO DE GERADOR	1429	2,000	45,0000	90,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	1429	0,200	75,0000	15,00
MVM SPERANDIO COMERCIO DE VEICULOS LTD,	VEÍCULO ZERO KM, TIPO CHASSI COM TRAÇÃO 4X2, CONFORME TR	1425	0,900	76.990,0000	69.291,00
MVM SPERANDIO COMERCIO DE VEICULOS LTD,	VEÍCULO ZERO KM, TIPO CHASSI COM TRAÇÃO 4X2, CONFORME TR	1426	0,100	76.990,0000	7.699,00
NC COMUNICAÇÕES	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	1434	65,000	50,0000	3.250,00
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	CURVA RAI0 LONGO EM FOGO FÊMEA- FÊMEA 2"	1424	16,000	43,6800	698,88
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	FLANGE EM FERRO GALVANIZADO 2"	1424	6,000	28,5600	171,36
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO 4" X 2"	1424	6,000	77,2800	463,68
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	NIPLE DUPLO DE FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO DNR 4"	1424	6,000	58,8000	352,80
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	TÊ EM FERRO GALVANIZADO 2"	1424	4,000	25,2000	100,80
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	UNIAO COM ASSENTO CONICO DNR 2"	1424	10,000	60,4800	604,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L	COLETA, TRANPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	1388	10,000	90,0000	900,00
NT SERVICOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS L	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUÇÇÃO	1389	40,000	320,0000	12.800,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO	1436	20,000	11,2000	224,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	OLEO 5W30 SINTÉTICO/DIESEL	1455	40,000	23,0000	920,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO	1455	20,000	17,0000	340,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO HIDRAÚLICO 46	1455	40,000	8,2000	328,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	1455	40,000	7,5000	300,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO MINERAL API-GL5 80W90	1455	20,000	10,9000	218,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO MINERAL CLP 220	1455	20,000	14,0000	280,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	ÓLEO MINERAL GL5 SAE 85W140	1455	40,000	11,3000	452,00
PATRICIA APARECIDA MUNHOZ	QUEROSENE INDUSTRIAL EM GALÕES DE 20 LITROS	1455	1,000	100,0000	100,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1437	100,000	35,9000	3.590,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	1438	100,000	35,9000	3.590,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 3"	1472	3,000	40,0000	120,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	EXTINTOR AUTOMOTIVO ABC 900G DIÂMETRO 4 "	1472	2,000	40,0000	80,00
PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	BIG BAG CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIPROPILENO	1508	10,000	70,0000	700,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	AGENDA EM WIRE-O PERSONALIZADA	1501	30,000	34,9839	1.049,52
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1478	1.000,000	3,5300	3.530,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	1476	1.000,000	4,5000	4.500,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	1477	1.000,000	4,5000	4.500,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	1495	1.000,000	4,5000	4.500,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCF	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	1493	63.000,000	0,0800	5.040,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCF	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	1494	13.000,000	0,0800	1.040,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	1383	50,000	40,0000	2.000,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA - CARROCERIA METÁLICA	1381	20,000	60,0000	1.200,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA P/ EQUIP. ACOPLADOS-VEÍCULOS	1381	40,000	74,9000	2.996,00
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE RÁDIO RECEPTOR USC-R	1490	1,000	577,2700	577,27
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE RÁDIO TRANSMISSOR USC 167	1490	1,000	188,8400	188,84
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE QUALID. PREMIUM (1ª QUALID.), COR MARROM, 3,6L	1488	2,000	48,0000	96,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE QUALID. PREMIUM (1ª QUALIDADE), COR AZUL PISO	1439	8,000	49,0000	392,00
V.P ESCAVACOES E TERRAPLENAGEM LTDA	SERV. RETROESCAVADEIRA 7 T	1505	150,000	158,0000	23.700,00
Total Geral do Mês ---->					861.590,33